
Z A R Z Ą D Z E N IE  N r  24 /11
B urm istrza  M iasta  i G m in y Staszów

z d n ia  24 lu tego 2011 roku

w  s p r a w ie  p o w o ła n ia  K o m is j i  d s . s ty p e n d ió w  s p o r to w y c h ,  o p in iu ją c e j  z ło ż o n e  w n io s k i  
w  s p r a w ie  p r z y z n a n ia  s ty p e n d iu m  s p o r to w e g o  z a  w y n ik i  s p o r to w e  
w  m ię d z y n a ro d o w y m  w s p ó łz a w o d n ic tw ie  s p o r to w y m  lu b  k ra jo w y m
w s p ó łz a w o d n ic tw ie  s p o r to w y m .

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) i § 4 Regulaminu przyznawania 
wstrzymywania i cofania oraz wysokość stypendiów sportowych za wyniki sportowe 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym, podjętym Uchwałą Nr XII/100/07 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 czerwca 
2007 roku zarządzam, co następuje:

§ 1

P o w o łu ję  K o m is ję  d s. s ty p e n d ió w  sp o r to w y ch  o p in iu ją c ą  z ło ż o n e  w n io sk i w  sp raw ie  
p rzy z n a n ia  sty p en d iu m  sp o r to w e g o  w  2 0 1 1  roku  z a  w y n ik i sp o rto w e  
w  m ię d z y n a r o d o w y m  w s p ó łz a w o d n ic tw ie  sp o rto w y m  lu b  k rajow ym
w s p ó łz a w o d n ic tw ie  sp o r to w y m , w  n a stęp u ją cy m  sk ład z ie :

1. Pani Henryka M arkowska - Przedstawiciel Burmistrza M iasta i G m iny Staszów  - Przew odniczący
2. Pani Jolanta M acias - Przedstawiciel Burmistrza M iasta i G m iny Staszów  - członek
3. Pani H alina R ogozińska - Przedstawiciel Burmistrza M iasta i G m iny Staszów  - członek
4. Pan Jerzy K ozio ł - Przedstawiciel Rady M iejskiej w  Staszow ie - członek
5. Pan Kryspin Bednarczyk - Przedstawiciel Rady M iejskiej w  Staszow ie - członek

§ 2

Zlecam p o w o ła n e j K o m isji o c e n ę  z ło ż o n y c h  w n io s k ó w  o  p rzy zn a n ie  sty p en d iu m  sp o r to w e g o  
p o d  w z g lę d e m  fo rm a ln y m  i m ery to ry czn y m  i w y s o k o ś ć  w n io sk o w a n y c h  s ty p e n d ió w .

§ 3

S z c z e g ó ło w y  zak res i tryb  p racy  K o m isji d s . s ty p e n d ió w  sp o r to w y ch , o p in iu ją ce j z ło ż o n e  
w n io sk i oraz  w y s o k o ś ć  s ty p e n d ió w , o k r e ś lo n y  z o s ta ł w  R e g u la m in ie  p rzy zn a w a n ia , 
w str z y m y w a n ia  i c o fa n ia  s ty p e n d ió w  p o d ję ty m  u c h w a łą  R ad y  M ie jsk ie j  w  S ta sz o w ie  i je s t  
za łą c z n ik ie m  d o  n in ie js z e g o  Z arząd zen ia .

§ 4

W y k o n a n ie  Z a rzą d zen ia  p o w ie r z a  s ię  K ie r o w n ik o w i W y d z ia łu  E d u k a cji, K u ltu ry , Z d ro w ia  

i Sportu .

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

B U R M I S T R Z

mg/itti Romiwft/^arczcwski



Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Rady Miejskiej

w Staszowie z dnia /.

Regulamin

przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokość stypendiów sportowych za 

wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym

§1.
1. Stypendia sportowe mają na celu wspieranie rozwoju zawodników szczególnie uzdolnionych 
sportowo, posiadających miejsce zamieszkania na terenie Miasta i Gminy Staszów, nie zrzeszonych 
oraz zrzeszonych w klubach i stowarzyszeniach kultury fizycznej mających siedzibę na terenie 
Miasta i Gminy Staszów.
2. Preferowani będą kandydaci, którym stypendium pozwoli na istotne podniesienie poziomu 
sportowego, głównie poprzez usunięcie barier finansowych dla ich dalszego rozwoju oraz których 
osiągnięcia umożliwiają promocje kultury fizycznej.

§2.
1.Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi (posiadającemu oraz nie posiadającemu 
licencji) za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub 
współzawodnictwie sportowym krajowym.
2. Środki finansowe przeznaczone w danym roku na stypendia sportowe uzależnione są od możliwości 
finansowych Gminy i ustalane corocznie w uchwale budżetowej.
3. Stypendium może być przyznane na okresy do 3 miesięcy, 6 miesięcy i 12 miesięcy 
w danym roku kalendarzowym i jest wypłacane w okresach miesięcznych.
4. Stypendia na rok 2007 będą przyznawane na okres 4 miesięcy tj. od 01 września do 31 grudnia 
2007r.
5. Wysokość miesięcznego stypendium dla zawodnika nie może przekroczyć kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ogłaszanego rozporządzeniem Rady Ministrów.

§3.
1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego mogą wystąpić:

1) zarządy klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej działających na terenie Miasta 
i Gminy Staszów.

2) komisje Rady Miejskiej w Staszowie.
2. Wnioski o stypendium należy składać w Wydziale Edukacji, Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie.



3 Wniosek o przyznanie stypendium składa wnioskodawca na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 
do regulaminu uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w okresie poprzedzającym okres 
przyznania stypendium sportowego w terminie do 31 grudnia na rok następny oraz do 30 czerwca na 
II półrocze danego roku lub do miesiąca poprzedzającego rozpoczęcie sezonu.
4 . Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.

§4.
1. Burmistrz Miasta i Gminy w Staszowie, powołuje komisję ds. stypendiów sportowych, na dany rok 
kalendarzowy, która opiniować będzie składane wnioski i przedstawiać je Burmistrzowi do 
zatwierdzenia.
2. W skład Komisji, o którym mowa w ust. 1, wchodzą:

1) trzech przedstawicieli Burmistrza Miasta i Gminy Staszów
2) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Staszowie

3. Komisja podejmuje decyzje większością głosów.
4. Komisja wnioskuje do Burmistrza ilość i wysokość stypendiów, kierując się możliwościami 
finansowymi Gminy oraz jakością i ilością złożonych wniosków.
5. Rozpatrzenie wniosków winno nastąpić w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wym. w § 3 
ust.2

§5.

W przypadku kilku wybitnych osiągnięć uprawniony może otrzymać tylko jedno stypendium.

§6.
Burmistrz zawiera indywidualne umowy stypendialne, w których ustala się szczegółowe warunki 
korzystania ze stypendium sportowego, w tym formy promocji Miasta i Gminy Staszów na arenie 
krajowej lub międzynarodowej.

§7.
1. Wypłatę stypendium sportowego wstrzymuje się w następujących przypadkach:

1) zawodnik jest czasowo niezdolny do startów lub treningów,
2) zawodnik został czasowo zdyskwalifikowany,
3) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika lub przez organ statutowy właściwego 

związku sportowego
4) zawodnik z jakichkolwiek powodów czasowo zaprzestał startów lub treningów
5) zawodnik zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego,

2. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na czas trwania przyczyny wymienionej w ust. 1.



§8.

Stypendium cofa się w następujących przypadkach:
1) zawodnik utracił status zawodnika lub przestał być członkiem klubu lub stowarzyszenia 

kultury fizycznej w Staszowie.
2) zawodnik odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich (określonych 
właściwym regulaminem Polskiego Związku Sportowego),
3) zawodnik utracił zdolność do uprawiania startów lub treningów
4) upłynęły ponad 3 miesiące od daty wstrzymania stypendium.
5) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia 
społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził dobre imię Gminy lub klubu sportowego.

w którym stypendysta jest członkiem, jeżeli wystąpiły okoliczności, o których mowa w § 7 i § 8 
2.Termin wstrzymania lub pozbawienia zawodnika stypendium następuje z początkiem miesiąca 
następującego po miesiącu w którym wystąpiły okoliczności wym. w ust. 1

Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność została stwierdzona 
orzeczeniem wydanym przez lekarza ośrodka medycyny sportowej, może być wypłacane stypendium 
sportowe, jednak nie dłużej niż do 3 miesięcy.

§9.

1 .Wstrzymanie lub pozbawienie zawodnika stypendium następuje na wniosek Zarządu Klubu

§10.

§ 11.

Stypendium, wstrzymuje, wznawia i cofa Burmistrz Miasta i Gminy w drodze decyzji.



Załącznik nr 1 do regulaminu

WNIOSEK
o przyznanie stypendium sportowego

dla...........................................................................................
(im ię i nazw isko typow anego do stypendium  sportowca)

Adres zamieszkania: 

P E S E L : ...............

Data złożenia..............................

Nr wniosku.................................

I . Informacja o wnioskodawcy

1. Wnioskodawca:

2. Adres:

ulica............................................................. n r ...................................

Kod pocztowy.......................... Miejscowość................................................

Nr telefonu....................................................................................

Fax................................ e-mail..............................................

3. Status prawny organizacji (data rejestracji, nr i dział rejestru lub wpisu):

4. Uzasadnienie wniosku (szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu,):
D o wniosku należy dołączyć dokum enty potw ierdzające niżej opisane osiągn ięcia , inform ację o okresie  
realizacji programów przygotow ań, program szkolenia na planow any czas przyznania stypendium.

(data i p odp is w nioskodaw cy)


